
TDÚ do 29.5.                                                                                Jméno: _____________________________ 

Opakování na závěrečný test 

1. Přepiš na linky. Pozor na velká písmena. 

TŘÍDA DOKTORA BENEŠE, ULICE PALACKÉHO, NÁMĚSTÍ SVOBODY, NÁBŘEŽÍ BRATŘÍ ČAPKŮ, 

VELKÝ TÝNEC, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, ŘEKA MORAVA, SEVERNÍ LEDOVÝ OCEÁN, RYBNÍK SVĚT, 

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ, SPOLKOVÁ REPUBLINA NĚMECKO, JIŽNÍ AMERIKA, VÝCHODNÍ 

AMERIKA, HRAD BOUZOV, ZÁMEK HLUBOKÁ NAD VLTAVOU. 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

2.  Práce s textem. Doplň do textu i,í/y,ý. 

Když rodiče přišl_  do školy_, ležel_  na lav_cích sešity a v_kres_  dětí. Na stěně v_sel_  

obraz_, na oknech stál_ kořenáče a kaktus_ s mal_m_  rostl_nkam_. Na stolku stála váza 

s rozkvetl_m vřesem. Nevoněl_  tam růže, které v_tal_  děti do škol_  prvního září. B_l 

l_stopad, květy už odkvetl_. Pan Kal_na prohl_žel všechny Jendov_  deníky a p_sanku. Paní 

učitelka obcházela lav_ce se sv_m_  záznam_ o jednotl_v_ch žácích. Poradila panu Kal_nov_, 

ať si jeho s_n doma kresl_  na tabul_  nebo na vel_ký pap_r. Procv_čí si tak sval_  na ruce a 

p_smo i kresb_ se mu zlepší. 

Vypiš z textu přísudek jmenný se sponou: ____________________________________ 

Přísudky slovesné z textu zapiš o tabulky a urči u nich mluvnické kategorie. 

Přísudek slovesný osoba číslo čas způsob 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

3. Doplň čárky do souvětí, přísudky podtrhni zeleně. 

Když jsem šla včera spát uviděla jsem před pokojem pavouka který měl strašně velké nohy. 

Pak jsem nemohla usnout a tak jsem se snažila myslet na něco veselého. Zdálo se mi o tom že 

jsem vypátrala zloděje který chtěl ukrást městské klenoty. Ve snu jsem viděla jaký má plán a 

mně se podařilo mu ho překazit. Byla jsem na sebe tak pyšná že se mi vůbec nechtělo 

vstávat. 

Vypiš přísudek jmenný se sponou: ______________________________________________ 

 

 



4. Desetinná čísla. 

 

 

 

 

 

5. Převeď jednotky. 

 
6. Narýsuj trojúhelník ABC, když |AB| = 70 mm, |BC| = 60 mm, |CA| = 45 mm.  

Pojmenuj vrcholy, úhly a strany. Změř velikosti všech úhlů a sečti je. 

Nákres:                                                                        Rýsování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Sestroj Vennův diagram o dvou kružnicích s podmínkami – dělitelné 2, trojciferná čísla – 

pro tato čísla: 13, 36, 65, 78, 170, 271, 300, 303.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


